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Svar pa interpellation nr 9 — 2020 fran Anas Abdullah (-) - Om
kommunal huvudmannaskap for vissa vagar i centrala Akersberga

Sammanfattning

I en interpellation som medgivits stillas 1 Kommunfullmiktige framfor interpellanten ett antal fragor
rérande kommunalt huvudmannaskap for vissa kommunala vigar i Akersberga.

1) Vad ar orsaken till att planarbetet har avstannat och den viktiga frigan om 6vertagande av
huvudmannaskapet f6r Storangsvagen — som framgick av medborgarforslaget — har tagits
bort och skjutits pa framtiden?

Svar:

Nir man paborjar ett detaljplanearbete som t.ex. f6r Rollingby S6dra tar man med de
6nskemal som finns for projektet, t.ex. Overtagande av kommunalt huvudmannaskap. I de
utredningar som framtagits fanns det frimst utmaningar att fa plats med den vigstandard
som krivs for att kommunen ska kunna ta 6ver och hélla den standard som krivs. En annan
utmaning var att for att kunna ta fram Rollingby behover delar av VA nitet byggas om, dels
for att det behéver moderniseras men aven behover kapaciteten forstarkas. Utover detta har
det dven tillkommit att vissa dtgirder for dagvattenhanteringen gillande Akersberga centrum
dven behéver 16sas inom Sédra Rollingby-projektet, en del 16sningar behover genomforas i

vigomradet.

Planarbetet har inte avstannat men att ta 6ver huvudmannaskapet har visat sig mycket mer
komplicerat utifrin de utredningar som har tagits fram under processens gang. Dirav fokus
pa Sodra Rollingby etappl som bedomts mojligt att ta fram trots de forutsittningar som
visat sig finnas i det ursprungliga uppdraget.
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2) Varfor har kommunen inte underrittat de som ar berérda och som har limnat in synpunkter
pa detaljplanearbetet f6r Rollingby Sédra, etapp 1, att planen ar forindrad och forsenad?

Svar:

Vad giller drenden som ér av mer omfattande karaktir behovs det nya politiska beslut innan
dialog kan ske med sakigare. I detta fall togs ett nytt beslut att arendet ska ga ut pa
granskning av planarbetsutskottet 1 tig 8. Direfter kan forvaltningen kommunicera med
berorda sakdgare.

3) Hur ser tidsplanen ut just nu, d.v.s. nir berdknas kommunen fatta beslut om antagande av planen och

dirigenom kommunalt 6vertagande av huvudmannaskapet £f6r dessa vigar?

Svar:

For narvarande beh6vs utbyggd VA-kapacitet £6r Rollingby-omradet samt
klimatanpassningen for Akersberga stad - centrumomradet behéver utredas klart innan ny
tidsplan kan tas fram.

4) Har kommunen i samband med 6vertagande av huvudmannaskapet for Skolvigen sett till att
Lantmiteriet gjort ny forrittning, eller dr andelarna i vigsamfalligheten f6r berorda
fastigheter utmed Stordngsvigen densamma nu som de var nir Skolvigen tidigare ingick i
vigsamfilligheten?

Svar:

Den formella férrittningen sker forst nir det finns en ny detaljplan har upprittats, som ger
stod f6r kommunalt huvudmannaskap. Kommunen kan ta 6ver ansvaret genom civilrittsliga
avtal, men andelar samt omforrattning kan ej ske forrin det finns stod 1 en gillande
detaljplan.

L

Michaela Fletcher
Kommunstyrelsens ordforande
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